关于开展上海市技防专家换届选聘

第二轮专业能力测试的通知

各应聘人员：

根据上海安全防范报警协会《关于开展上海市技防专家换届

选聘工作的通知》的要求，拟于 6 月底（具体时间另行通知）开

展第二轮专业能力的测试。现将有关事项通知如下：

一、通过第一轮测试的人员可自愿报名参加第二轮专业能力

测试。报名请扫描二维码填报考生信息及选择意向行业（每人最

多选择三个行业），报名截止日期为 2021 年 6 月 18 日（星期五）。

二、重点单位保卫干部（名单附后）可不参加第二轮测试，

直接作为各自行业的特邀专家。如有意参与其他行业的评验工作，

应当报名参加第二轮测试并选择意向行业（每人最多选择二个行

业）。

三、通过第一轮测试人员，未报名第二轮测试者（除附件名

单人员外），视为放弃本次技防专家选聘资格。

四、经第二轮专业能力测试合格的人员，将作为预审专家或

者评验专家进入上海市技防专家库。

1、预审专家主要职责是提供政策咨询、协助上海安防协会和

行业管理部门开展相关活动，为从业单位安防项目评审、验收提

供预审服务。

2、评验专家主要职责是参与自选行业安防项目评审、验收工

作，协助行业管理部门把好安防工程建设的技术和质量关，协助

行业管理部门制修订相关地方标准等。

3、特邀专家主要由重点单位的保卫人员组成，主要职责是参

与所在行业安防项目的评审、验收工作，协助行业管理部门制修

订相关地方标准等。

五、第二轮专业能力测试采取面试答题方式，每组 6 名考生

同时进行抽题阅题（限时 20 分钟），随后进入面试环节（限时 10

分钟）。本轮测试要求各位考生掌握 CAD 软件基础操练（软件版

本为 AutoCAD2018）。第二轮测试不组织线下培训，可通过协会微

信公众号-公告通知-行业培训，观看 2019、2020 年系列培训相关

内容。

六、第二轮专业能力测试将对考生限时答题的准确率、对相

关技防标准的熟悉程度、交流沟通能力等进行综合能力评分，按

分数高低取前 150-200 名（含特邀专家）作为本届技防专家。

七、为确保每个行业技防专家分配的合理性，在自行选择意

向行业的基础上，由协会根据实际情况统一调剂，并征求本人意

见。

八、如有不详，请联系协会秘书处。联系人：牟玥，联系电

话：021-54732822；张磊，联系电话：021-54732853。

特此通知。

上海安全防范报警协会

2021 年 6 月 11 日